GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 52/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB

PROCESSO DE SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado final do Processo de Seleção de

Equipes para o Programa Celso Furtado de Inovação Educacional e Desenvolvimento Regional.

RESULTADO FINAL

CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO EIXO
Lucas Milanez De Lima Almeida 9,33 Aprovado e Classificado

1.Mudanças Climáticas e bem-estar
socioambiental

Maria Do Socorro De Caldas Pinto 9,25 Aprovado e Classificado
Alec Van De França Sousa 8,88 Aprovado e Classificado
Mauricio Camargo Zorro 8,68 Aprovado e Classificado
Italo Fittipaldi 8,65 Aprovado e Classificado
Antonia Arisdelia Fonseca Matias Aguiar Feitosa 8,43 Aprovado
Lediam Rodrigues Lopes Ramos Reinaldo 8,40 Aprovado
Patricia Araujo Amarante 8,30 Aprovado
José Francelino Galdino Neto 8,23 Aprovado
Maria Das Vtórias Do Nascimento 7,98 Aprovado
Rebeca Tibau Aguiar Dias 7,95 Aprovado
Heytor De Queiroz Marques 7,35 Aprovado
Mathews Lima Dos Santos 7,28 Aprovado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Emanuel Luiz Pereira Da Silva 7,05 Aprovado
Jailton De Souza Ferrari 9,80 Aprovado e Classificado

2.Educação e cultura para o desenvolvimento

Larissa Lucena Vasconcelos 9,65 Aprovado e Classificado
Laís Campos Teixeira De Carvalho Gonçalves 9,50 Aprovado e Classificado
Rodrigo César Fonseca Da Silva 9,40 Aprovado e Classificado
Koje Daniel Vasconcelos Mishina 9,00 Aprovado e Classificado
Danila Barreiro Campos 8,55 Aprovado
Alan Barbosa Cavalcanti 8,35 Aprovado
Henrique Elias Cabral França 8,00 Aprovado
José Maxsuel Lourenço Alves 8,00 Aprovado
Antonio Simões Menezes 7,60 Aprovado
Christinne Costa Eloy 7,05 Aprovado
Ruth Helena Fidelis De Sousa Oliveira 6,78 Aprovado
Lucas Cavalcanti Cruz 4,65 Aprovado
Mariana Souza Lopes 9,15 Aprovado e Classificado 3.Combate à desigualdade social e

enfrentamento da fome Luiz Sérgio Plácido Da Silva 8,73 Aprovado e Classificado
Alidianne Fabia Cabral Cavalcanti 9,40 Aprovado e Classificado

4.Diversidade e Inclusão social

Rostand De Albuquerque Melo 9,40 Aprovado e Classificado
Maria Gabriela Costa Ribeiro 9,20 Aprovado e Classificado
Jannayna Domingues Barros Filgueira 9,05 Aprovado e Classificado
Érick Tássio Barbosa Neves 8,80 Aprovado e Classificado
Gabriela Coutinho Machado De Souza 8,25 Aprovado
Mauriene Silva De Freitas 8,10 Aprovado
Rafael Ferreira De Souza Honorato 7,68 Aprovado
Niely Silva De Souza 7,50 Aprovado

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES/PB
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Ismaelly Batista Dos Santos Silva 7,23 Aprovado
Juan Carlos Ramos Gonçalves 9,50 Aprovado e Classificado

5.Caatinga e Energias Renováveis

Wydemberg José De Araújo 9,00 Aprovado e Classificado
Frederico Rocha Rodrigues Alves 8,95 Aprovado e Classificado
Joab Sobreira De Andrade 8,80 Aprovado e Classificado
Larissa Layerr Oliveira De Medeiros E Lima 8,73 Aprovado e Classificado
Walmeran José Trindade Junior 5,75 Aprovado

Campina Grande, 1 de abril de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

	PROCESSO DE SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL
	A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado final do Processo de Seleção de Equipes para o Programa Celso Furtado de Inovação Educacional e Desenvolvimento Regional.
	RESULTADO FINAL